
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

28 марта 2020 г.                                                                                              № 56 

 

с. Калманка 

 

Об информировании родителей 

 

Во исполнение Указа Губернатора Алтайского края В.П. Томенко от 

26.03.2020 № 42 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», 

Распоряжения ГУ МВД РФ по Алтайскому краю от 28.03.2020 № 75 «О 

дополнительных мерах для органов и подразделений внутренних дел 

Алтайского края по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Алтайского края», в 

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Калманского района, п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных организаций, образовательных 

организаций дополнительного образования, образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования 

оперативно довести информацию до родителей учащихся 

(воспитанников), что в условиях карантинных мероприятий в 

образовательных организациях, перевода учащихся на дистанционные 

формы обучения планируется проведение рейдовых мероприятий в 

общественные места на предмет установления групп 

несовершеннолетних и организации работы по их передаче законным 

представителям. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета администрации  

Калманского района по образованию                                                                    И.Ю. Кондакова 

 


